
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 

УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

17 декабря 2021 г. г. Усть-Кут №510-о

О родительском контроле организации 
питания обучающихся

На основании Федерального закона от 20.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора 
Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей 
в общественных организациях» от 18.05.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о родительском контроле организации питания обучающихся в 
МОУ СОШ № 4 УКМО (приложение 1).

2. Утвердить порядок доступа родителей (законных представителей) обучающихся в 
помещение для приема пищи (приложение2).

3. Утвердить состав комиссии по контролю за организацией питания обучающихся:
1) Колосова Галина Анатольевна, родитель учащегося 9 «а» класса
2) Сапожникова Наталья Сергеевна, родитель учащегося 2 «а» класса
3) Вострецова Марина Викторовна, родитель учащихся 6 «в» класса

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора Кармадонова


